



RR REVISION
BENNY JAKOBSEN

Kimpex A/S
Tolnevej 310, Vogn
9870 Sindal

CVR nr. 13 63 71 48

Årsrapport
1/5 2015 – 30/4 2016
(26. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/9 2016

Klaus Møller Jensen
dirigent

REGISTREREDE REVISORER

MEMBER OF
DANSKE REVISORER

FSK*



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring.....	4
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Hoved- og nøgletal.....	15
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	16
Balance 30. april.....	17
Pengestrømsopgørelse.....	19
Noter til årsrapporten.....	20



Selskabsoplysninger

Selskabet:

Kimpex A/S
Tolnevej 310
9870 Sindal

CVR nr.: 13 63 71 48

Regnskabsår: 1. maj – 30. april

Hjemsted:

Hjørring Kommune

Direktion:

Klaus Møller Jensen

Bestyrelse:

Jesper Møller Jensen
Klaus Møller Jensen
Henrik Mikkelsen
Ole Verner Jørgensen



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år hovedsagligt bestået af køb og salg af fisk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør (0,9) mio. kr. mod 2,6 mio. kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med at selskabet i årsrapporten for 2015/16 forventede en omsætning i niveauet 180 mio. kr. og et ordinært resultat efter skat på 0,8 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Markedet for fisk forventes at være stabilt i 2016/17.

Priserne på fisk forventes at være stabile til stigende.

Der forventes uændret mængdemæssig afsætning til industrien.

Resultatet forventes at blive ca. 0,9 mio. kr.

Selskabet forventer fortsat at have nok likviditet til rådighed til at gennemføre den planlagte omsætning.

Fiskeriet af torsk og makrel vil i lighed med tidligere år være vigtige faktorer. Der forventes stabile kvoter og tilførsler af begge arter i 2016/17.

Der vil være deltagelse på messe i Bruxelles.

Særlige risici

Prisrisici

Da prisen på fisk anses for stabil til stigende i det kommende regnskabsår vurderes det, at fisk der indkøbes til lager skal være til markedspris. I øvrigt vil prisstigninger på produkter blive tillagt salgspriserne.

Valutarisici

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb inden for de førstkomende 12 måneder. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.



Ledelsesberetning

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte i egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Moderate ændringer i renteniveauet forventes ikke have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der er dog taget rentepositioner til afdækning af renterisici i det kommende år.

Videnressourcer

Det er afgørende for virksomheden at have medarbejdere som er specialister i fiskebranchen. De eksisterende medarbejdere forventes derfor fastholdt, og hvis det er muligt, at finde flere specialister, kan nyansættelser komme på tale.

Miljøforhold

Virksomheden har ikke egen produktion eller produktionsfaciliteter. For så vidt angår miljøet på kontoret overholdes gældende miljølovgivning.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der diskuteres løbende nye udviklingsaktiviteter i virksomheden såvel i den daglige ledelse som på bestyrelsesplan. Forskning finder ikke sted i virksomheden.



Hoved- og nøgletal

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	(t.kr)	(t.kr)	(t.kr)	(t.kr)	(t.kr)
RESULTATOPGØRELSE					
Bruttoresultat.....	6.062	10.922	13.692	10.574	10.193
Resultat før finansielle poster.....	151	5.757	9.099	6.358	6.480
Resultat før skat.....	(1.101)	3.451	7.148	4.678	4.830
Årets resultat	(868)	2.612	5.283	3.452	3.610
BALANCE					
Anlægsaktiver	13.534	13.152	1.797	1.662	784
Omsætningsaktiver.....	28.619	47.144	64.376	56.078	52.090
Egenkapital.....	9.686	13.054	15.692	12.909	10.092
Hensættelser	0	32	0	0	0
Langfristet gæld	11.134	20.968	14.606	7.460	4.430
Kortfristet gæld	21.333	26.242	35.875	37.371	38.353
Balancesum	42.152	60.296	66.173	57.740	52.874
Årets investeringer i materielle					
anlægsaktiver.....	1.461	12.061	571	1.052	0
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	13.422	28.098	(9.486)	9.453	(9.416)
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten.	(569)	(12.061)	(571)	(1.037)	0
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	(12.777)	(16.043)	10.061	(8.399)	9.416
NØGLETAL					
Afkastningsgrad	0,4	9,5	13,7	11,0	12,2
<i>(resultat før finansielle poster i % af samlede aktiver)</i>					
Soliditetsgrad.....	23,0	21,6	23,7	22,4	19,1
<i>(egenkapital ultimo i % af samlede aktiver)</i>					
Forrentning af egenkapital.....	-	20,0	33,7	26,7	35,8
<i>(årets resultat i % af egenkapital)</i>					



Resultatopgørelse 1. maj – 30. april

	Note	2015/16	2014/15
Bruttoresultat		6.062.496	10.921.938
Lønninger og personaleomkostninger.....	1	(5.463.240)	(4.761.170)
Resultat før afskrivninger		599.256	6.160.768
Afskrivninger	2	(382.665)	(404.135)
Andre driftsomkostninger		(65.418)	0
Resultat før finansielle poster		151.173	5.756.633
Finansielle indtægter		15.311	0
Finansielle omkostninger		(1.267.474)	(2.305.980)
Resultat før skat		(1.100.990)	3.450.653
Årets skat.....	3	232.700	(838.592)
Årets resultat		(868.290)	2.612.061
Udbytte.....		0	2.500.000
Overført til næste år		(868.290)	112.061
I alt		(868.290)	2.612.061



Balance 30. april

	Note	2016	2015
Aktiver			
Goodwill.....		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Grunde og bygninger		11.696.516	11.711.529
Driftsmidler		1.718.764	1.165.687
Materielle anlægsaktiver i alt.....		13.415.280	12.877.216
Kapitalandele datterselskaber	4	118.577	118.577
Gældsbev.		0	156.138
Finansielle anlægsaktiver i alt.....		118.577	274.715
Anlægsaktiver i alt		13.533.857	13.151.931
Varebeholdninger.....		8.540.431	31.035.896
Varebeholdninger i alt		8.540.431	31.035.896
Skatteaktiv.....		201.000	0
Debitorer		18.570.048	16.067.740
Periodeafgrænsningsposter		21.533	16.918
Tilgodehavender i alt		18.792.581	16.084.658
Likvide beholdninger i alt		1.285.573	23.203
Omsætningsaktiver i alt.....		28.618.585	47.143.757
Aktiver i alt		42.152.442	60.295.688



Balance 30. april

	Note	2016	2015
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital	5	500.000	500.000
Overført resultat		9.185.647	10.053.937
Foreslået udbytte		0	2.500.000
Egenkapital i alt		9.685.647	13.053.937
Udskudt skat		0	31.700
Hensatte forpligtelser i alt		0	31.700
Realkreditinstitut		7.720.778	7.882.990
Ansvarlig lånekapital		1.200.000	1.200.000
Skyldig selskabsskat		0	644.192
Gældsbreve		0	9.635.000
Anden langfristet gæld		1.121.360	312.329
Kreditinstitut		1.091.934	1.293.140
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	11.134.072	20.967.651
Kortfristet del af langfristet gæld		812.618	1.134.882
Kreditinstitutter		118.449	180.300
Rente Swap		452.789	468.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.807.317	17.224.025
Anden gæld		1.696.612	1.485.707
Gæld tilknyttede selskaber		4.800.746	3.960.571
Skyldig selskabsskat		644.192	1.788.815
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		21.332.723	26.242.400
Gældsforpligtelser i alt		32.466.795	47.210.051
Passiver i alt		42.152.442	60.295.688
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		



Pengestrømsopgørelse 1. maj – 30. april

	Note	2015/16 (Hele tusinde)	2014/15 (Hele tusinde)
Årets resultat		(868)	2.612
Afskrivninger		383	0
Reguleringer	10	1.467	3.548
Ændring i driftskapital	11	15.480	25.467
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster ..		16.462	31.627
Renteindtægter modtaget		15	0
Renteomkostninger betalt		(1.267)	(2.306)
Pengestrøm fra ordinær drift.....		15.210	29.321
Betalt selskabsskat		(1.788)	(1.223)
Pengestrøm fra driftsaktivitet.....		13.422	28.098
Køb af materielle anlægsaktiver		(1.461)	(12.061)
Salg af materielle anlægsaktiver		892	0
Pengestrøm til investeringsaktivitet		(569)	(12.061)
Afdrag på kreditforening.....		(1.135)	0
Afdrag på gældsbeholdning		(9.635)	0
Afdrag på finansielle leasingforpligtelser		(112)	(353)
Provenu ved optagelse af lån		0	8.706
Ændring af gæld til pengeinstitutter.....		605	(19.146)
Udbetalt udbytte		(2.500)	(5.250)
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet.....		(12.777)	(16.043)
Årets pengestrøm		76	(6)
Likvider primo		23	29
Likvider ultimo.....		99	23



Noter til årsrapporten

1	Lønninger og personaleomkostninger	2015/16	2014/15
	Lønninger	4.917.344	4.246.182
	Pensioner	306.551	306.571
	Andre sociale omkostninger	239.345	208.417
		5.463.240	4.761.170
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	9	9
	Lønninger direktion.....	1.398.699	1.417.816
	Lønninger bestyrelse	0	0
		1.398.699	1.417.816
2	Afskrivninger	2015/16	2014/15
	Bygninger	60.534	45.401
	Driftsmidler	322.131	358.734
		382.665	404.135
3	Årets skat	2015/16	2014/15
	Årets aktuelle skat	0	644.192
	Regulering udskudt skat	(232.700)	194.400
		(232.700)	838.592



Noter til årsrapporten

4 Kapitalandele i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum primo	118.577
Anskaffelsessum ultimo	118.577
Opskrivninger primo	0
Årets resultat.....	0
Opskrivninger ultimo.....	0
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	118.577

Tilknyttet virksomhed

	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	Selskabets andel	
				Egenkapital	Årets resultat
Kimpex Trading Polska Sp Zoo Polen.....	(93.035)	62.975	100%	(93.035)	62.975
Skagen Seafood ApS, Skagen.....	(268.643)	0	46,15%	(123.979)	0

5 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af:

A-aktier, 1.000 stk. a' nom. 500 kr.	500.000
	500.000

For hver A-aktie gives ret til 1 stemme



Noter til årsrapporten

6	Langfristede gældsforpligtelser	Restgæld 30.04.2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 1 år	Restgæld efter 5 år
	Ansvarlig lånekapital.....	1.200.000	0	1.200.000	1.200.000
	Leasing gæld.....	1.569.923	448.563	1.121.360	0
	Kreditinstitut.....	1.291.934	200.000	1.091.934	291.934
	Realkreditinstitut	7.884.833	164.055	7.720.778	7.062.575
		11.946.690	812.618	11.134.072	8.554.509

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har ud over almindelige leverandørgarantier ingen kautions- eller garantiforpligtelser.

Selskabets udskudte skat, der er indregnet i årsrapporten er beregnet med 22%.

Selskabet har indgået følgende leasingkontrakter, der er aktiveret i årsrapporten:

	Månedlig ydelse	Ophør
Nordania, VW Golf.....	3.182	31.05.2015
Nordania, Citroen C4	6.232	30.04.2017
Nordania, Honda CRV	7.461	30.04.2017
Nordania, Mitsubishi.....	7.337	31.01.2018
Nordania, Nissan X-Trail	7.630	31.12.2018
Nordania, Mercedes-Benz.....	13.750	31.03.2019

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattebeløb fremgår af årsrapporten for Møller Jensen Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.



Noter til årsrapporten

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut kr. 7.884.833, er der givet pant i grunde og bygninger (regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2016 kr. 11.696.516).

Herudover er der til sikkerhed for engagement med Danske Bank A/S deponeret:

Kr. 1.600.000 ejerpantebrev med sekundær pant i Tolnevej 310, Vogn
(regnskabsmæssig værdi pr. 30.04.2016 kr. 11.696.516).

Kr. 700.000 løsøre pant i goodwill og driftsmidler. Bogført værdi pr. 30.04.2016
kr. 20.000.

Kr. 15.000.000 virksomhedspant til Danske Bank A/S. Varepantet udgør simple fordringer, lager, driftsmateriel og immaterielle rettigheder. Bogført værdi pr. 30.04.2016 kr. 27.110.479.

9 Nærtstående parter

Kimpex A/S's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kimpex Holding ApS, Tolnevej 310, Vogn, 9870 Sindal har bestemmende indflydelse i selskabet.

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015/16 (Hele tusinde)	2014/15 (Hele tusinde)
Andre finansielle indtægter	15	0
Andre finansielle omkostninger	(1.267)	(2.306)
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver ..	(383)	(404)
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	(65)	0
Ændring i udskudt skat	233	(194)
Årets aktuelle skat	0	(644)
	(1.467)	(3.548)



Noter til årsrapporten

11	Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital	2015/16	2014/15
		(Hele tusinde)	(Hele tusinde)
	Ændring i tilgodehavender	(7.932)	12.078
	Ændring i varebeholdninger	22.495	5.268
	Ændring i kortfristet gæld i øvrigt.....	917	8.121
		15.480	25.467